
OBSAH březen 08 TEMAstr. 4

Editorial, Jedna otázka - jedna odpověď 3 
Obsah, Anketa 4
Curriculum vitae... Odborná sekce pro podporu podnikání 5 
Hlavní téma... České podnikání stále s hranicemi 6-7 
České podnikání... Malé podniky, využívání informací a proces 
vzdělávání 8
KOMORA s.r.o.... Hodnocení Roku kvality a jakosti, Slovníček 10 
KOMORA s.r.o.... 90 dnů činnosti akreditovaného certifikačního 
orgánu 11 
Úřad OHK Most 12
Zdravotní pojištění... Pobyt v zemích Evropské unie 13 
EUROPE DIRECT Most 14
Za hranicemi... Rozšíření Schengenu - dopad na podnikání? 15 
Agrární komora... České zemědělství po vstupu do EU 16 -17 
Život bez byznysu 18
Zamyšlení... Ono se řekne varná konvice, ale jak pro koho 19
celé znění časopisu najdete na www.ohk-most.cz v sekci e-TEMA

Anketa
Tak takový je konečný kurs odpovědí na anketní 
otázku zda „Ovlivňuje Evropská unie vaše 
„české" podnikání?". Vyhrála odpověď ANO. Ať 
už podnikáte přes hranice či ne. Evropská unie 
vás ovlivňuje.
Bohužel tak trochu zvítězil vliv negativní - pře
bujelá byrokracie znesnadňující podnikání. Jak 
se říká „neznalost zákona neomlouvá", a tak 
vám nezbývá nic jiného než se naučit a apli
kovat veškeré normy, zákony a povolení, která 
vám umožní podnikat nejen v Česku ale i za 
hranicemi.

-10:18
Dalším bodem vlivu zmiňovaným ve vašich 
odpovědí jsou normy, limity apod., které se často 
střetávají s českou legislativou. A také kursové 
rozdíly, které možná nadchnou turistu, ale uvádějí 
v šílenství neochráněného vývozce.
V odpovědích nechybí ani chvála či hana na mož
nost čerpání dotací z Evropské unie. Má to snad 
jen malý háček, že na získání dotace, umožňující 
zlepšit materiální i nemateriálni statky, občas 
vypotřebujete veškerou energii.
„Zastánci" NE-vlivu byli velmi struční, jednosla
biční, ale i jim děkujeme za odpovědi. Samo

zřejmě děkujeme vám všem a přejeme vám, aby 
nástrahy ze stran naší legislativy a legislativy 
Evropské unie byly nepostřehnutelné a přínosné.

Závěrem jen povzdech jednoho z vás: „Ano 
ovlivňuje EU mé podnikání, a to stále se měnícími 
zákony, ale je otázkou, jestli by se neměnily i kdy
bychom v unii nebyli..."

Jolana Siblíková

ano

„Ovlivňuje Evropská unie 
vaše „české" podnikání?"

TEMA
technika | ekonomika | marketing [ aktuality

vydává: Okresní hospodářská komora Most 
Višňová 666,434 01 Most, tel.: 476 206 517, 
email: imp@ohk-most.cz, www.ohk-mostcz 
šéfredaktorka: Bc. Jolana Siblíková (jol) 
redakční rada: předseda Ing. Roman Viktora 
členové: Ing. Martin Hauptvogl, Ing. Jiří Mann,
Mgr. Iva Čerňaská, Ladislav Seiner, Bc. Jolana Siblíková 
sazba a tisk: Reklamní agentura Daniel s.ro.. Čtvrtletník 
náklad: 2500 výtisků, povolení MKČR E 16676 
distribuci zajištuje Mediaservis s.r.o. Případné rekla
mace uplatňujte na telefonním čísle: 724 553 119

http://www.ohk-most.cz
mailto:imp@ohk-most.cz
http://www.ohk-mostcz

